
 

1 / 3

- ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO -
          Ata de sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o Edital 0064-2015 do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI.

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI
EDITAL / PROCESSO:

DATA DE REALIZAÇÃO:

LOCAL: www.bll.org.br

0064-2015 / 938/2015

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS Iniciado em 19/10/2015 09:00 e finalizado em 05/11/2015 09:00
5 de Novembro de 2015 às 10:00

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: LAURECI TERESINHA DOS SANTOS
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Medicamentos do

Componente Básico da Assistência Farmacêutica fim de garantir o direito básico à saúde,
de acordo com a Constituição Federal, ficando adstrita a Lei Federal 10.520/2002 e
subsidiariamente à Lei Federal 8.666/93 e cumprindo ainda o que determina o Art. 3º, I e III
da Lei Federal 10.520/2002

          Aos 5 dias do mês de novembro de 2015, no endereço eletrônico www.bll.org.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o pregoeiro(a) LAURECI TERESINHA DOS SANTOS do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI para
proceder a sessão pública de pregão eletrônico, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que as 09:00 horas do dia 19/10/15 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no
edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi(ram) resgistrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s)
inicial(is) de preços, por lote(s), do(s) seguinte(s)

LOTE: 000001 ADJUDICADO

HISTÓRICO

19/10/15 09:00:00 INÍCIO DA ACEITAÇÃO DAS
PROPOSTAS

04/11/15 13:59:06 CADASTRO LICITANTE 0001 -
FARMACIA E DROGARIA LUNEL LTDA-
ME (63.754.618/0001-67)

04/11/15 14:03:09 ALTERAÇÃO LICITANTE 0001 -
FARMACIA E DROGARIA LUNEL LTDA-
ME (63.754.618/0001-67)

04/11/15 22:14:07 CADASTRO LICITANTE 0002 -
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI - ME
(06.065.614/0001-38)

04/11/15 22:14:31 ALTERAÇÃO LICITANTE 0002 -
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI - ME
(06.065.614/0001-38)

05/11/15 09:00:00 FIM DA ACEITAÇÃO DAS PROPOSTAS

05/11/15 09:30:00 ABERTURA DAS PROPOSTAS

05/11/15 10:01:59 INÍCIO DO PREGÃO

05/11/15 10:01:59 LANCE 20.799,52
FARMACIA E DROGARIA LUNEL LTDA-ME 63.754.618/0001-67

05/11/15 10:01:59 MENSAGEM
PREGOEIRO
LICITANTE 0002 inabilitado por:
Por não cumprir o item 6.11. do edital: É obrigatório a apresentação da
MARCA dos medicamentos, bem como a identificação dos 13 números da
ANVISA compatível com a tabela CMED para os medicamentos, a não
apresentação causará a desclassificação.

05/11/15 10:02:27 MENSAGEM
PREGOEIRO
Senhores licitantes, Bom dia! Meu nome é Laureci, pregoeira que irá
conduzir esta licitação pregão eletrônico n.º  064/2015 . Espero fazer bons
negócios,  boa sorte a todos.

05/11/15 10:04:28 MENSAGEM
PREGOEIRO
Tem algum licitante presente? Por favor, se manifestar.

05/11/15 10:08:19 MENSAGEM

PREGOEIRO
Tem algum licitante presente? Por favor, se manifestar.

05/11/15 10:13:44 MENSAGEM
PREGOEIRO
Tem algum licitante presente? Por favor, se manifestar. Agilizarem seus
lances em 10 (dez) minutos , tempo randômico, informo ainda que os
valores estão acima da media estiada pela Secretaria.

05/11/15 10:25:23 INÍCIO DO RANDÔMICO

05/11/15 10:27:46 FIM DO RANDÔMICO

05/11/15 10:27:46 MENSAGEM
PREGOEIRO
Declaro como detentor da melhor oferta a empresa FARMACIA E
DROGARIA LUNEL LTDA-ME (63.754.618/0001-67) com lance no valor de R$
20,799.5200

05/11/15 10:45:31 MENSAGEM
PREGOEIRO
Senhor licitante, precisamos negociar este lote, os valores estão acima da
media estimada pela Secretaria.

05/11/15 11:15:24 MENSAGEM
FARMACIA E DROGARIA LUNEL LTDA-ME 63.754.618/0001-67
bom dia laura

05/11/15 11:18:57 MENSAGEM
PREGOEIRO
Foi solicitado ao licitante vencedor LICITANTE 0001 a efetuar um novo
lance.

05/11/15 11:45:09 LANCE 19.511,68
FARMACIA E DROGARIA LUNEL LTDA-ME 63.754.618/0001-67

05/11/15 11:49:45 MENSAGEM
FARMACIA E DROGARIA LUNEL LTDA-ME 63.754.618/0001-67
OI LAURA VOU ABRIR MÃO DE MANDAR OS DOCUMENTOS NO EMEIL E
VOU MANDAR PRECENCIAL

05/11/15 11:51:34 MENSAGEM
PREGOEIRO
Certo, portanto peço que cumpra os itens 12.1 e 11.8 do edital, referente à
documentação via fax/email.

05/11/15 11:52:39 MENSAGEM
PREGOEIRO
De acordo com o pedido da licitante peço que cumpra o item 12.7 e 11.15
referentes à documentação original, conforme edital, e informamos que
qualquer falha é de responsabilidade da empresa.



 

2 / 3

05/11/15 11:54:52 MENSAGEM
PREGOEIRO
De acordo com o pedido do licitante estamos no aguardo da
documentação presencial.

05/11/15 12:22:34 MENSAGEM
FARMACIA E DROGARIA LUNEL LTDA-ME 63.754.618/0001-67
BOM DIA EU MANDEI A PROPOSTA EMVIEI NO EMEIL DA CPL

09/11/15 12:53:04 MENSAGEM
PREGOEIRO
Informamos que toda documentação Original fora recebida e está em
conformidade com o edital. Portanto informo que dia 10 de Novembro de
2015 as 12:00 (horário de Brasília) colocarei em recurso para que sejam
realizados todos os procedimentos finais.

10/11/15 14:00:13 MENSAGEM
PREGOEIRO
Srs. licitantes vamos a fase recursal, este é o único momento que sua
empresa tem de manifestar recurso, quanto ao procedimento licitatório.

10/11/15 14:00:15 INÍCIO DA INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS

10/11/15 14:15:15 FIM DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

11/11/15 09:11:32 MENSAGEM
PREGOEIRO
LOTE SEM RECURSO : Em conformidade com o principio da eficiência  que
regula a atuação dos agentes públicos com vistas a prestar um serviço
público de qualidade e eficiente, buscando otimizar resultados e atender
ao interesse publico com satisfação, registramos que foram observados os
princípios basilares da licitação pública, consignados nos autos do processo
n.º 983/2015, esta pregoeira optou por utiliza-lo na instrução de sua
decisão para aceitação dos lances. E até o presente momento não ocorreu
nenhuma situação que apresentasse dúvida ou indicasse algum fato
superveniente ou ilegal nos procedimentos.

11/11/15 09:13:02 MENSAGEM
PREGOEIRO
Foi  dada a sequencia ao certame, tendo em vista que esta administração
cumpriu com todo o rito que a lei impõe, inclusive com a publicação do ato
convocatório no mural da Câmara e Prefeitura Municipal de Cabixi, site
(www.cabixi.ro.gov.br), site da BLL (www.bll.org.br) site arom
(www.diariomunicipal.com.br), jornal de grande circulação (a gazeta de
Rondônia), e a empresa interessada até a presente fase cumpriu com todas
as condições e exigências estabelecidas no edital. A pregoeira prosseguiu a
sessão e adjudica a licitante vencedora. Registramos que conforme
disposto no art. 49, da Lei n.º 8.666/93, poderá a autoridade competente
revogar ou anular a presente licitação, conforme previsto na legislação
vigente.

11/11/15 09:32:02 ADJUDICAÇÃO

DESCRIÇÃO DO LOTE
Contratação de empresa especializada para fornecimento de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
ITENS1. Carbidopa+levodopa 25 + 250mgCP 3602. Carvedilol 25mg CP 10503. Carvedilol 12,5mg CP 5104. Levodopa 200mg + Benserazida 50mg CP
30005. Palmitato de Pipotiazina 25mg/4ml AMP 066. Palmitato de Pipotiazina 25mg/1ml AMP 287. Succinato de Metoprolol 25mg CP 3908.
Succinato de Metoprolol 50mg CP 15009. Divalproato de Sódio 500 mg CP 300010. Gliclazida 30 mg CP 360

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO

LOTE

BIOSINTETICO 1,1213E+12,LEGRAND 1,6773E+11,NOVA QUIMICA
1,01811E+12,ROCHA 1,0465E+12,SANOFI
1,13E+12,SANOFI1,13E+12,ASTRAZENECA 1,1618E+12,ASTRAZENECA
1,1618E+12, ABBT 1,53019E+11,TORRENT 1,2352E+12

1 19.511,68

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

FARMACIA E DROGARIA LUNEL LTDA-ME 63.754.618/0001-67 20.799,52 05/11/15 11:45:09 19.511,68M
E1

LICITANTES INABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME 06.065.614/0001-38 43.570,00 0,00ME2
Por não cumprir o item 6.11. do edital: É obrigatório a apresentação da MARCA dos medicamentos, bem como a identificação dos 13 números da ANVISA
compatível com a tabela CMED para os medicamentos, a não apresentação causará a desclassificação.



 

3 / 3

DESCRIÇÃO DO LOTE
Contratação de empresa especializada para fornecimento de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
ITENS1. Carbidopa+levodopa 25 + 250mgCP 3602. Carvedilol 25mg CP 10503. Carvedilol 12,5mg CP 5104. Levodopa 200mg + Benserazida 50mg CP
30005. Palmitato de Pipotiazina 25mg/4ml AMP 066. Palmitato de Pipotiazina 25mg/1ml AMP 287. Succinato de Metoprolol 25mg CP 3908.
Succinato de Metoprolol 50mg CP 15009. Divalproato de Sódio 500 mg CP 300010. Gliclazida 30 mg CP 360

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO

LOTE

BIOSINTETICO 1,1213E+12,LEGRAND 1,6773E+11,NOVA QUIMICA
1,01811E+12,ROCHA 1,0465E+12,SANOFI
1,13E+12,SANOFI1,13E+12,ASTRAZENECA 1,1618E+12,ASTRAZENECA
1,1618E+12, ABBT 1,53019E+11,TORRENT 1,2352E+12

1 19.511,68

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

FARMACIA E DROGARIA LUNEL LTDA-ME 63.754.618/0001-67 20.799,52 05/11/15 11:45:09 19.511,68M
E1

LICITANTES INABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME 06.065.614/0001-38 43.570,00 0,00ME2
Por não cumprir o item 6.11. do edital: É obrigatório a apresentação da MARCA dos medicamentos, bem como a identificação dos 13 números da ANVISA
compatível com a tabela CMED para os medicamentos, a não apresentação causará a desclassificação.

          Todos os registros registrados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos dos
participantes, estão devidamente contidos no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões) individualizado(s) por lote(s), que é
(são) parte integrante da presente ata.
          Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos.

LAURECI TERESINHA DOS SANTOS IZAEL DIAS MOREIRA
PREGOEIRO AUTORIDADE COMPETENTE


